
2024-2025 учебный год 

ПРОТОКОЛ 

заседания Штаба воспитательной работы 

МБОУ «Гимназия «Юридическая» г. Волгодонска 

№ 8 от 25.03.2025 г.

Присутствовали;

1. Председатель Штаба воспитательной работы - директор МБОУ «Гимназия «Юридическая» г. 
Волгодонска Т.В. Колодяжная

2.Секретарь Штаба воспитательной работы - советник директора по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями МБОУ «Гимназия «Юридическая» г. Волгодонска Е.В. 
Ржевская

3.Члены Штаба воспитательной работы:

-заместитель директора по воспитательной работе и руководитель школьного методического 
объединения классных руководителей МБОУ «Гимназия «Юридическая» г. Волгодонска Е.С. 
Бербенцова

-социальный педагог и педагог-психолог МБОУ «Гимназия «Юридическая» г. Волгодонска Г.В. 
Биляева

-руководитель школьного спортивного клуба И.А. Дворникова

-председатель Управляющего Совета МБОУ «Гимназия «Юридическая» г. Волгодонска А.Г. 
Скрынникова

- президент ученического самоуправления МБОУ «Гимназия «Юридическая» г. Волгодонска А. 
Костин

Повестка заседания:

1. О выполнении решений заседания ШВР №7
2. Организация общешкольных субботников
3. Организация отдыха, оздоровления и занятости, обучающихся в летний период.
4. Работа классных руководителей по профилактике детского травматизма
5. Организация акций в преддверии празднования Дня Победы (Окна Победы, Знамя Победы, 

Читаем детям о войне и др.)
6. Участие обучающихся в Днях единых действий апреля

По первому вопросу слушали советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями МБОУ «Гимназия «Юридическая» г. Волгодонска Е.В. Ржевскую, 
которая выступила с отчётом о выполнении решений заседания ШВР №7

Решили: считать работу по выполнению решений заседания ШВР №7 удовлетворительной

По второму ВОПРОСУ слушали заместителя директора по воспитательной работе МБОУ «Гимназия 
«Юридическая» г. Волгодонска Е.С. Бербенцову, которая выступила с предложением по организации 
субботников по уборке пришкольной территории в первой половине апреля. Обсудили и разработали 
график участия классов в мероприятии

Решили: ознакомить классных руководителей с графиком участия классов в мероприятии. Привлечь к 
участию в мероприятии учащихся и родительскую общественность классов



По третьему вопросу слушали заместителя директора по воспитательной работе и руководителя 
школьного методического объединения клаееных руководителей МБОУ «Гимназия «Юридическая» 
г. Волгодонска Е.С. Бербенцову, которая выступила с вопросом организации отдыха, оздоровления и 
занятости, обучающихся в летний период.

Решили: включить в протокол родительских собраний вопрос организации отдыха, оздоровления и 
занятости, обучающихся в летний период для обсуждения с родительекой общеетвенноетью. 
Оказывать консультативную помощь родителям классными руководителями по вопросу организации 
отдыха, оздоровления и занятости, об)шающихся в летний период

По четвёртому вопросу слушали заместителя директора по воепитательной работе и руководителя 
школьного методического объединения клаееных руководителей МБОУ «Гимназия «Юридическая» 
г. Волгодонска Е.С. Бербенцову которая, расеказала об организации работы классных руководителей 
по профилактике детекого травматизма

Решили: ечитать работу классных руководителей по профилактике детского травматизма 
удовлетворительной.

По пятому вопросу слушали советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями МБОУ «Гимназия «Юридичеекая» г. Волгодонска Е.В. Ржевскую, 
об организации и проведении акций в преддверии празднования Дня Победы (Окна Победы, Знамя 
Победы, Читаем детям о войне

Решили: ознакомить классных руководителей е положением об участии в акциях в преддверии 
празднования Дня Победы (Окна Победы, Знамя Победы, Читаем детям о войне). Клаесным 
руководителям обеспечить 100% охват участия классов в данных мероприятиях.

По шестому вопросу елушали советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями МБОУ «Гимназия «Юридичеекая» г. Волгодонека Е.В. Ржевскую, 
которая ознакомила с мероприятиями по реализации Календаря Дней единых действий апреля

Решили: веех клаеенък руководителей ознакомить с перечнем мероприятий по реализации Календаря 
Дней единых действий апреля, обеепечить 100% учаетие в мероприятиях учащихся гимназии

Провести анализ проведения запланированных мероприятий в ерок 29.04.2025 г.

Советник директора по воепитанию и взаимодействию 

с детскими общественными объединениями 

МБОУ «Гимназия «Юридическая» г. Волгодонска: Е.В. Ржевская


